
Mars - Snackbox 
mit 5 verschiedenen Snacks  
Alle Angaben ohne Gewähr. Maßgeblich sind die Angaben auf den Verpackungen. Nur diese sind verbindlich. 

 

Verkehrsbezeichnung und Zutaten: 
 

Mars 51 g (Mars) - Milchschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme (32%) und Karamell (27%) 
Zutaten: Zucker, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, 

MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, GERSTENMALZEXTRAKT, Butterreinfett (aus MILCH), Emulgator 

(SOJALECITHIN), Salz, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, Palmfett, Stärke. Kann enthalten: HASELNUSS, ERDNÜSSE. 

Allergenhinweis – enthält: Eier und daraus gewonnene Erzeugniss; Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Nüsse und 

daraus gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; Getreidekörner, die Gluten enthalten und 

daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

Laktose; Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 

Twix 2er 50 g (Mars) - Knusperkeks (26%) mit zartem Karamell (32%) umhüllt von Milchschokolade 

(35%) 
Zutaten: Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, 

Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), 

Backtriebmittel (E500), Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GERSTE, HAFER). 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus 

gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; Laktose; Weizen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse - kann erhalten: Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse ; Gerste und daraus gewonnene Erzeugnisse; Hafer 

und daraus gewonnene Erzeugnisse; Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse; Haselnuss und daraus gewonnene 

Erzeugnisse  

 

Snickers 50 g ( Mars) - Milchschokolade, gefüllt mit feiner Candy-Creme (16%), Karamell (27%) und 

gerösteten Erdnüssen (22%) 
Zutaten: Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, 

MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süssmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), 

HÜHNEREITROCKENEIWEISS, MILCHEIWEISS, natürlicher Vanilleextrakt. Kann enthalten: HASELNUSS.  

Allergenhinweis – enthält Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse;  Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und 

daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse - kann erhalten: Nüsse und daraus 

gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 

Bounty 2er 57 g (Mars) - Milchschokolade (36%), gefüllt mit saftigem, weißem Kokosmark 
Zutaten: Zucker, Kokosraspel (21%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren 

(SOJALECITHIN, E471), Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Feuchthaltemittel 

(Glycerin), Salz, Vanilleextrakt. 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

Laktose 

 

M&M Peanut 45 g (Mars) - Erdnüsse (24%) in Milchschokolade (48%) mit Zuckerüberzug 
Zutaten: Zucker, ERDNÜSSE, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, 

MAGERMILCHPULVER, Emulgator (SOJALECITHIN), MILCHZUCKER, Stabilisator (Gummiarabicum), Sheafett, Butterreinfett 

(aus MILCH), Dextrin, Farbstoffe (E100, E120, E133, E160a, E160e, E170), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, 

Aromen, Salz. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL). 

Allergenhinweis – enthält: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse; Laktose - kann erhalten: Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse; Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse  

 

 

 

 

 

 

 

 


